[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2014                                           п.Сандово                                              №  142
О порядке размещения передвижных,

зрелищных сооружений (аттракционов,

батутов, передвижных цирков и зоопарков), а

также другого развлекательного оборудования

на территории п.Сандово Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Сандовский район», на основании соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» органам местного самоуправления муниципального образования «Сандовский район» Тверской области от 27.12.2013 года, в целях упорядочения деятельности по организации и размещению на территории п.Сандово Тверской области передвижных зрелищных сооружений, администрация Сандовского района  постановляет:

1.Утвердить Порядок размещения передвижных зрелищных сооружений (аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков), а также другого развлекательного оборудования на территории п.Сандово Тверской области (прилагается).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского района Т.А.Кузнецову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава администрации Сандовского района
	М.М.Тихомирова

Приложение

к постановлению администрации

Сандовского района № 142  от 09.07.2014г
Порядок
размещения передвижных зрелищных сооружений
(аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков),
а также другого развлекательного оборудования
на территории п.Сандово Тверской области

1. Общие положения

1.1. Порядок размещения передвижных зрелищных сооружений (аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков), а также другого развлекательного оборудования на территории п.Сандово Тверской области регулирует отношения, связанные с размещением на территории поселка аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования.

1.2. Требования настоящего Порядка распространяются на аттракционы, батуты, передвижные цирки и зоопарки, а также другое развлекательное оборудование (далее Объекты), размещаемое или планируемое к размещению на территории п.Сандово Тверской области.

1.3. Период функционирования Объектов устанавливается с 15 апреля по 15 октября одного календарного года.

2. Согласование размещения аттракционов, батутов,
передвижных цирков и зоопарков, а также другого
развлекательного оборудования на территории п.Сандово Тверской области

2.1. Для размещения Объектов на территории п.Сандово Тверской области юридические лица и граждане, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - индивидуальные предприниматели) представляют в администрацию Сандовского района:

- заявление на имя Главы администрации Сандовского района с указанием предполагаемого места и срока размещения Объекта;

- сведения о заявителе (свидетельство о государственной регистрации, учредительный документ, свидетельство о постановке на налоговый учет, свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя);

- документы, подтверждающие проведение обязательных вакцинаций, ветеринарных обработок, диагностических исследований в соответствии с требованиями ветеринарного законодательства (в случае размещения Объекта с участием животных и птиц);

- информационно-технический документ (технический паспорт, другой документ) завода-изготовителя аттракциона, батута или другого развлекательного оборудования (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства;

-свидетельство о регистрации аттракционной техники на территории Тверской области (для аттракционной техники, на которую распространяется действие Положения о безопасной эксплуатации аттракционной техники на территории Тверской области в соответствии с постановлением Правительства Тверской области №249-пп от 20.05.2014)

2.2. Администрация Сандовского района в течение 10 календарных дней рассматривает поданное заявление и принимает решение о согласовании размещения Объекта либо письменно уведомляет заявителя об отсутствии возможности размещения Объекта.

Решение об отсутствии возможности размещения Объекта принимается в случаях, если:

- предполагаемое место размещения Объекта одного вида уже согласовано другому юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, который ранее направил в администрацию Сандовского района документы;

- отсутствия указанных в п. 2.1 документов, необходимых для согласования размещения Объекта;

- если размещение Объектов предполагается в местах и (или) сооружениях спортивно-оздоровительного назначения ( стадион и т.п.), принадлежащих на праве муниципальной собственности или ином праве муниципальному образованию  и размещение Объекта в указанных местах и сооружениях нарушает установленные для их эксплуатации санитарно-эпидемиологические правила и нормативы и может повлечь за собой угрозу безопасности, жизни и (или) здоровью населения.

2.2.1. В случае принятия решения о возможности размещения Объекта на территории п.Сандово Тверской области юридические лица и индивидуальные предприниматели имеют право на получение Согласования согласно приложению 1.

2.3. При размещении Объектов юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны:

- соблюдать настоящий Порядок;

- обеспечить установку контейнеров, урн, емкостей для сбора мусора и экскрементов животных;

- использовать здоровых животных, прошедших курс обязательных вакцинаций, ветеринарных обработок, диагностических исследований в соответствии с требованиями ветеринарного законодательства (в случае размещения Объекта с участием животных и птиц);

- обеспечить надлежащее санитарное состояние на территории выделенного участка для размещения Объекта, а также на прилегающей территории шириной 5 метров по периметру участка;

- выполнять требования безопасной эксплуатации Объектов;

- выполнять требования законодательства Российской Федерации в отношении деятельности Объектов;

- обеспечить предоставление необходимой информации потребителям, размещенной в удобном для обозрения месте, которая должна соответствовать требованиям Правил бытового обслуживания населения в РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.1997 N 1025.

2.4. При организации размещения Объектов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям запрещается:

- размещать сооружения и конструкции вне отведенной территории;

- размещать рекламу в местах, не предназначенных для этих целей (на деревьях, столбах электроснабжения, ограждениях и т.д.).

2.5. По окончании срока осуществления деятельности Объекта в соответствии со сроками, указанными в заявлении, юридическое лицо или индивидуальный предприниматель обязаны освободить используемую территорию и привести ее в первоначальное состояние.

2.6. Размещение Объектов в период проведения официальных районных праздников на территории п.Сандово Тверской области осуществляется по согласованию с отделом экономики администрации Сандовского района.

3. Ответственность за нарушение настоящего Порядка

3.1. За нарушение санитарных правил, правил в сфере благоустройства, требований безопасности при эксплуатации объектов юридические лица и индивидуальные предприниматели несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тверской области.

3.2. При причинении вреда объектам внешнего благоустройства на территориях общего пользования юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны возместить причиненный ущерб в полном объеме.

3.3. В случае осуществления деятельности Объектов на объектах муниципальной собственности без согласования с администрацией Сандовского района Тверской области , юридические лица и индивидуальные предприниматели привлекаются к административной ответственности в соответствии с Законом Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

3.4. Привлечение к административной ответственности не освобождает юридических лиц и индивидуальных предпринимателей от обязанности по устранению допущенных нарушений и возмещению причиненного ущерба.

3.5. Контроль за исполнением настоящих Правил осуществляют соответствующие должностные лица администрации Сандовского района Тверской области в пределах своей компетенции.

Приложение 1

к Порядку размещения

передвижных зрелищных сооружений

(аттракционов, батутов, передвижных цирков

и зоопарков, а также другого развлекательного

оборудования) на территории п.Сандово Тверской области
Администрация Сандовского района
(наименование уполномоченного органа)

Согласование

проведения передвижных, зрелищных сооружений (аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков), а также другого развлекательного     оборудования на территории п.Сандово Тверской области

N_____

                  "__" _______ 201 г.

____________________________________________________________________
     Наименование и организационно-правовая форма организации,
               Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

____________________________________________________________________
                    Свидетельство о государственной  регистрации, свидетельство о регистрации аттракционной техники

____________________________________________________________________

ИНН

____________________________________________________________________

Место проведения

____________________________________________________________________

Перечень мероприятий

____________________________________________________________________

Срок проведения мероприятий

Глава администрации

____________________

_2147483647.unknown